

## Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

z dnia 24.05.2022r. godz. 16.00

### Temat posiedzenia: Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2021.

Spotkanie poprowadził Pan Piotr Baranowski - przewodniczący komisji.

Lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki ,
- Skarbnik MiG Bierutów Pani Maria Grelak.

1. Powitanie gości oraz członków komisji przez Przewodniczącego komisji Pan Piotr Baranowski. Przewodniczący komisji poinformował, że posiedzenie poświęcone jest analizie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2021.

2. W tym punkcie Burmistrz Bierutowa zapoznał członków komisji ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2021. Pierwsze pytanie padło ze strony Przewodniczącego komisji Pana Piotra Baranowskiego, w przedstawionej opinii RIO w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2021, w pkt. 7 – dochody i wydatki – nie wyjaśniono przyczyn poniesienia wydatków z tytułu zwrotu dotacji na kwotę 28.868,17 zł., sklasyfikowanych w rozdziale 85502, proszę o wyjaśnienie. Burmistrz odpowiadając, to dotyczyły nienależnie pobranego świadczenia. Zostało to już przekazane do Urzędu Marszałkowskiego – chodzi o zasiłki w opiece społecznej. Pan Jakub Matuszczyk, jeśli RIO wydało opinię pozytywną co do sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021, to nie ma o co pytać. Na bieżąco śledziliśmy realizację budżetu, dodał. Pan Burmistrz na to, w ciężkich czasach żyjemy. Prawo wciąż się zmienia, więc ciężko porównywać budżet do budżetu. Dokładamy do inwestycji, dokładamy do kredytów. Już w roku poprzednim ocenialiśmy ten budżet jako trudny, ale udało się. Pani Maria Grelak, chcę podkreślić, że ten budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 1.622.327,83 zł, przy planowanym deficycie 3.963.181,28 zł. Wynik operacyjny budżetu wyniósł 3.495.127,98 zł. Takie dane nigdy się nie powtarzają. Radny Marek Lisowski, sprzedaż majątku wykonano na poziomie 353.664,01 zł, na plan 1mln. zł, może coś więcej w tym temacie? Pan Burmistrz, ta kwota, to i tak niezły wynik do lat poprzednich. W tym roku też optymistycznie podchodzimy do tego tematu. Planujemy sprzedaż tej dużej działki na Kijowice, ale zobaczymy co z tego wyjdzie. Przewodniczący komisji, trzymam kciuki za tą sprzedaż. Może i w Bierutowie powstanie centrum logistyczne. Pan Burmistrz, zobaczymy. By zapewnić rozwój, musimy też pamiętać o sieci wodnej itd. Pan Przewodniczący ponownie, jeśli chodzi o wpływy z lokalnych opłat – odpady komunalne – tu zabrakło ponad 300 tys. zł, skąd to? Pani Skarbnik, zaległości wciąż rosną. Pan Burmistrz dodał, ubywa ludzi z systemu. Do tego dochodzą zaległości i mamy brakującą kwotę. Pan Baranowski, a jeśli chodzi o ściągalność, jakieś dane? Pan Burmistrz, nie mam przy sobie takiego zestawienia. Pani Skarbnik dodała, że jest to przedstawione w załączniku nr. 6.

Podziękowanie dla Burmistrza Bierutowa i Pani Skarbnik Marii Grelak za przedstawienie powyższych informacji.

Pan Jakub Matuszczyk w tym miejscu, jeśli opinia RIO we Wrocławiu w kwestii budżetu jest bez uwag, to nie ma co dyskutować.

### 3. Sprawy ogólne.

W tym punkcie głos zabrał Pan Marek Lisowski, a czy będzie zorganizowane spotkanie z dyrektorami jednostek w kwestii analizy budżetu? Pan Jakub Matuszczyk, nie ma takiej potrzeby uważam. Radny Karakuła Mariusz dodał, że też uważa, że nie ma takiej potrzeby. Przewodniczący komisji, wstępnie kolejne posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 7 czerwca w kwestii głosowania opinii i uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Bierutowa. Radny Józef Ławniczak po tym, po raz pierwszy

budżet i opinia RIO jest bez uwag. Ta wskazywana uwaga przez Pana Przewodniczącego jest drobną uwagą. Zrzutka na Radę Miejską, że obniżyła podatek od nieruchomości, a to spowodowało mniejsze wpływy do budżetu z tego tytułu. Nie daliśmy górnych stawek, a zaakceptowaliśmy stawki przedstawione przez Burmistrza Bierutowa. To ma swoje odzwierciedlenie w przedstawionym sprawozdaniu na stronie 9. Czy zgadzacie się Panowie z tym? Pan Jakub Matuszczyk, ja się zgadzam z tym zapisem. Pan Ławniczak, ale nie wnioskowaliśmy o obniżenie stawek. Pan Marek Lisowski, ja mam takie samo zdanie jak Pan Józef. Wywołany radny Ławniczak dodał, nie zgadzam się z tym całkowicie! Kontynuując, pozytywnym w tym budżecie jest obniżenie deficytu, to bardzo ważna informacja. Zawsze był zwiększony ten deficyt, a tu się udało. Dużo pozyskanych środków, to również bardzo dobre działania. Wynik finansowy ZPZOZ w Bierutowie, to też bardzo dobra informacja. Pamiętajmy jednostki działają z dotacji budżetowych. Po tym, mam pretensje do Pana Przewodniczącego komisji, że nadal nie mamy protokołu z kontroli ZGK w Bierutowie. Nie jest to nam potrzebne i rzuca to złe światło na całą radę! Radny Matuszczyk, musimy to dokończyć. Pan Ławniczak, wygląda to nie ładnie. Pan Jakub, owszem. Po tym zapytał Przewodniczącego komisji, więc kiedy to będzie? Na to Pan Piotr Baranowski, jak najszybciej. Pan Jakub Matuszczyk, czyli na spotkaniu 7.06 to przegłosujemy? Pan Baranowski, proszę o pomoc radnego Matuszczyka w końcowym opracowaniu tego protokołu. Pan Józef Ławniczak, ja byłem zbudowany obecnością w zakładzie, zaangażowaniem Pana i Pana Jakuba i Pan to zepsuł. Na co Pan Przewodniczący, to nie ucieknie Panie radny. Po tym radny Marek Lisowski dodał, Panie Przewodniczący, my służymy pomocą. Przypominam, że w palnie pracy mamy jeszcze analizę zarządzeń. Pan Ławniczak, ja śledzę zarządzenia Burmistrza Bierutowa i wiele z nich mnie interesuje. Na koniec Pan Piotr Baranowski, to też zrealizujemy, ale mamy też jeszcze kontrolę świetlic. Na posiedzenie komisji w dniu 7 czerwca będą Państwu przekazane konkretne informacje w tym temacie.

4. W tym miejscu Przewodniczący Pan Piotr Baranowski podziękował wszystkim członkom za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Piotr Baranowski

Protokolowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR  
ds. obsługi rady  
mgr Inż. Monika Raczyńska